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Előfizetési Aí helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán 
Égést évre . .
Fél évre .... 
Negyed évre . . 
Egy hónapra . .

Ma teljes heti rádióműsor!
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Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP Telefonszám : 144.
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MAGYARORSZÁGON

I Gömbös Gyula miniszterelnök 
a jövő hét folyamán rádiószózatban ismerteti 

száz pontból álló munkatervét
Az uj kormány kinevezését a hivatalos lap vasárnapi száma közli

'tömbös Gyula pénteken este kihallgatáson 
jelent meg Horthy Miklós kormányzónál, majd 
megjelent az egységespártban, ahol bejelen
teni-. hegy az új kormány teljes és a követ
kezőképen alakul meg:

Miniszterelnök: (tömbös Gyula, honvédelmi 
miniszter: Gömbös Gyula.

Ezt a tárcát megtartom magamnak, van 
még ott dolgom, amit el kell végeznem mon
dotta Gömbös az egységespárthan

Külügyminiszter: Puky Endre 
Pénzügyminiszter: Imrédy Béla. 
Vallás- és közoktatásügyi miniszter- Hé,mán 

/{■dint.
Belügyminiszter: Ki rvsztvs-Fischer Ferenc.
Igazságügyminiszter Lázár Andor.
Földművelésügyi miniszter: Kállay Miklós.
Kertek.■•Ii-lemiigyi miniszter: / abinyi Tiha

mér.
Az egységespárthan érdekes adatokat mondot

tak el az új kormány összetételéről. Ami a fe
lekezeti viszonyokat illeti. Keresztes-Fischer. 
imrédy. Kállay és Hónv;»n katholikusok. l’uky 
és Lázár reformátusok. Gömbös és Fabinyi 
evangélikusok Érdekessége a Gömbös-kor
mánynak. hogy nincs egyetlen gróf vagy mág
nás tagja -t ni. Két miniszter: Keresztes-Fisidlt^

és l’uky 50 éven felüliek, a többiek 38—50 év 
közöttiek. Az új kormány munkatervét Göm
bös miniszterelnök a jövő hét folyamán rádión 
ismerteti az ország nyilvánosságával. A 100 
pontot magában l'< iglaló munktervből kiemel- 
he az alábbiakat:

ozat a*  kamatleszállítás, a későbbi esemé- 
í vcknek és a kialakuló helyzetnek megfelelő 
halaiig. A legfontosabb szükségleli cikkek árá
nak maximálása, elsősorban a szénárak meg- 
■fia/.itéf ’. lír szerint ebben a tekintetben igen 

• r !y« s intezkedé-re készül Gömbös, terveinek 
\ ég-l ehajlására egészen új szervet akar létesí
tői. \ mezőgazdasági termelés átszervezése a

■ ^\ i- .ópiacok szükséglete szerint, ezzel kap
csolatban áj kereskedelmi szerződések kötése.

! •liilt bérrendezés, a földbirtokot terhelő rö
vid I.■járatéi kölcsönök hosszú határidejű tör- 
leszté'es kölcsönné való átalakításával, a ka
in..Iterhek redukciója mellett. A vármegvei ha
tárok megtartásával a közigazgatás átszerve
zése decentralizálás és egyszerűsítés útján.

A rokkantaknak és hadviselteknek tízszá/.a- 
!-. k adóki Ivezményt akar biztosítani Gömlxis 
<•' bizonyos előnyöket a munkavállalásnál.

intára esetleg kötelezni akarja a vál
lal.il< kai arra, hogy bizonyos számú rokkan- 
f ik if alkuim izzanak.

Vasárnap lesz Vass Vince dr. 
ünnepélyes beiktatása

\ kecsk. -lliéti r. f. egyház egyik rendes lel 
készi állására megválasztott ''inci- dr. lel- 
ké-z ünnepélyes beiktatása október 2an. vá
sárnál! délel.ill lesz, az i-lenlisztelet keretében.

\z i-t< rdisztelel reggel » órakor kezdődik.
\ templomban az előre bejelentett küldöttsé
gek s.ánuira helyet tart fenn az egyházlanács. 
\z istentisztelet sorrendje a következő: I. 
lenn.dló ének: 1. dicséret. 2. Gyülekezeti al- 
kálim Illek: 227 dicséret 1—2. v. 3. Az uj 
lelkészt az f.asztalánál bemutatja beiktatja 
... imádságot merni Kiss Zsiginond esperes. 4 
; dicséret 6. verse. 6. Igét hirdet Vm. Vince 
Ír. lelkész. 6. Gyülekezeti ének: 22/. dicséret

3. és 5. verse. .. .
Istentisztelet után <1 e. 11 <>™k,»r « ,ko U' 

giuln .liszt, rm In a az üdvözlő küld.........
i palija és az üdvözlésekre válaszol az UJ hl

Déli I órakor a Kaszinó dísztermében ebed 
lesz a beiktatott lelkész tiszteletén-. Délután 
« órakor pedig a KIÉ estélye kezdődik a dísz
tér. niben a lapunk tegnapi számában közölt 
műsorral, melvnek keretében Havas. •
dr püspök előadást tart az ifjúság Prnb,em ' 
ról. Belépődíj nincs, a műsor megváltása kö
telező.

Száznál 
jelentkeztek a város 

Pontosan fél 3 kor érkezik 
A vasárnapi repülőnap sikerének biztosítá

sára a rendezőség minden lehetői elkövet, ör
vendetes. hogy az olasz nemzet ajándéka, a 
(tiustizia per l'Unyheria mellett 12 személyes 
uta‘ repülőgép és 10 sport repülőgép érkezik 
Kecskemétre, hogy a magyar aviatika fejlett
ségét bizonyítsa és a repülési népszerűsítse.

A város feletti körrepülésre több mint szá- i 
zan jelentkeztek. Tekintettel erre a nem várt 
nagy érdeklődesre. az utasszállító repülőgép 
már 9 órakor megindul a jelentkezetlek első 
MwwwKKnaooooooooooooooQoooo^xx’ooooQ

dizia per l'Ur 
repülőgép és

többen 
feletti sétarepülésre 

a Giu8tizia per l’Ungheria
/ok ti hát saját maguk kényelme érdekében le
hetőleg már 9 órakor jelenjenek meg a Körösi
nyomáson.

A délutáni repülőünnep közönségét a rende
zésig a /<• eskeméti Lapok útján kéri 
helyét már 2 órakor foglalja el. mert a 
zia per iTiighcria pontosan lel 3 órakor érke
zik. .1 tribünök elővételben elkeltek, a
!u iyszínen ejype ülő-. 50 filléres álló és

filléres diákjegyeket árusítanak. Autóbusz
éi autóközlekedésdélelőtt 9 órától.

oo

Derék munkát végzett a pénzügyi bizottság: a pót
adót a tervezett 261 százalékról 110 százalékra

szállította le
Több mint egymillió pengővel javították meg a város költségvetését, de a hiány 

még mindig közel 800 ezer pengő
A pénzügyi l.iz..tlsúg hrfejwt.- lan... .k.oú-.m. A lórzsházU rt (izeink csak S0 százalék pó....... 71 fi-

munkát a ..derék jelzővel lehet illetni, amennyi- I zetnek. ...... , .. .
ben sikerült az 1 SOO.OOO pengős deficitet több, mint i A pénzügyi bizottság a zaroulesen a szemelv i 
egymillió pengővel redukálni, ami azt jelenti, hogy illetményeket vette tárgyalás ala ( ‘
a lervez.-lt 2fil száz..... k... rólad., h.lyetl 110 --.e ..... eltöriilték a póldlelniroyek.- lewá lllollnk .-
Zalák... pótáriát kell kiválni a 7 százalékos k-• m-IÍ r. pr. zi lllúi ió- költségekéi .1 1,0 f 5"“""*' " '

pengőről IHOO-ra a helyettes polgármester. I
.. , , „ re- -ni ra Igv a várnai tisztviselők a jövőben a törvény

A pénzügyi bizottság argyo na . a a . o.., I ,.. r/.(i/..,ÓM.k<., kapjúk.
pengővel lavitotta meg a bevi teli oldalt < s .« i .».•>/ ■
.........k.-l csökkentette a kiadási tételeket. Összegen - "■ ------------

Ismét emberi csontokat találtak 
a barátok temploma körűi

A mull év ősz.n építtette meg a ferencrendi 
zárda a templom előtt a lourdcsi barlangot.
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in. Ívnek In-Ivén mint emlékezetes emberi 
<-,.:il >k.it lalállnk. Annak idején megállapítot
ták. hogy .1 barátok temploma körül temető
kért volt', melyben az 1700-as évekig temetlek.

Pár nap óla ismét főldninnkálatokal végez
nek a templom körül, melynek során ezáltal 
i. emberi csontokra bukkanlak, fínrucsi Péter 
napszámos iélméler mélyen a föld színé
től bukkant emberi csontokra, melyekliöl mar 
kél ládát megtöltött A felszínre hozott csonto
kat Ilalús: Jeromos liázlönök utasítására

CXXXXXXXXX50000CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ 

Losonczy László és Ztibornyák 
Mátyás egy-egy hold földet aján
lottak fel Nyúl Lajosnak kábák 

és lopótök termesztésére
A gvümölcskiállítással kapcsolatban meg

írtuk. Íh>o'v a látogatók körében nagy tetszés
sel találkoztak Xyú! Lajos festett kábákjai. me
ly, k közül igen sokat megvásároltak. Az 
autós-szervezetek vezetői is - - kecskeméti lá
togatásuk alkalmával több, irredenta-fel
írással ellátott festett kabakot vittek magukkal.

Most arról értesülünk, hogv l.osonczy László 
és Zubornyák Mátyás egv-egy hold földet 
ajánlottak fel Nyúl Lajosnak kábák és lopótök 
termesztése céljára annál is inkább, mert Nyúl 
Lajos hazafias, irredenta jellegű felírásokkal 
látja el a festett kabakokat. 
ÖOCXXXXXXXXXAXXXXXAAAXXXXXXXXXXXXXj 

39 mázsa szóló, 24 mázsa alma, 
15 mázsa paradicsom a mai 

piacon
A zöldségpiacra 25 mázsa zöldbabot. 16 mázsa 

paradicsomot. 2 mázsa karfiolt hoztak fel. Arak: 
zöldbab 7—8. paradicsom 2 3. karfiol 12 15.
zeller 2 4. sárgarépa I -5. gyökér 8 10 fillér
kilónként

A gyümölcspiacra 39 mázsa szőlőt. 24 mázsa 
almát. 16 mázsa szilvát hoztak fel. Árak: lugas 16 
— 18. saszla 20. sárfehér 16. kadarka 10—12. kö
vidinka 12 14. parmin 12. vegyes alma 8 —20.
szilva 16 18 fillér kilónként.
ocxxyxxxxxxxxxxxxxxéxxxxxxxxxxxxxx

Elárverezték a Beretvást
A Berelvás-szálloda. étterem és kávéház be

rendezésének árverését ma délelőtt tartották 
meg a volt teli kertben igen sok érdeklődő je
lenlétében. Mivel azonban az árverést a teljes 
berendezésre rendelte el a bíróság, mindössze 
csak négy árverező akadt és pedig két buda
pesti jelentkező, a llaas és Tsa. valamint a 
llerzog-cég képviselője. Kecskéméiről pedig 
Kiss István, az Erzsébet-szálloda tulajdonosi 
és ,i végrehajtatok. licretoás Lajos és társai.

A lefolytatott árverés eredményeként a 10 
ezer pengő becs.'-rlékü berendezést 8160 pen
gőért Beretvás Lajos és társai, a végrehajtató 
szállodatulajdonosok vásárolták meg. A be
rendezés így a Beretvás épületében marad.

Újból leszállítottam az árakat!

Tűzhely 
versenyen kívüli olcsó áron 

Langermaun 
vasüzlet, Tejpiac. Telefonszám : 214.

ltlRIH7fMI.N1
\ füzeserdői 9. rsz. 2 hold 1511 négyszögöl 

területű kaszálónak 1933. évi március hó 1-től 
számítandó 3 évre történő haszonbérbe adá
sára új árverést rendellek el.

Az árverés I. évi október hó 10-én délelőtt 
9 órakor lesz a helyszínén.

Összejövetel a vágóhídnak
Bánatpénz. 35 pengő.
Kecskemét. 1932. évi szeptemlx-r 28.

Gazdasági osztály.

RÁDIÓKÉSZÜLÉKÉHEZ HASZNÁLJON
nimTnTV és _ gyúrtn.d.ijuÍAP"**  mentes anód-telepet és tútö-accui'uilétort,

T U POR A C C U M U 1. AT () R Ci V A R R T.
tositjak a tiszta vételt, liangtisztaságot, nagy teljesítményt és gazdaságos üzemet.

PERTRIX szaraaelem gyártmányok es VARTA fütó-acouinulatorok mindenütt kaphatók 2397

Marton Sándor elnök és Hajnóczy Iván <lr. alelnök 
bejelentették lemondásukat a Katona Körben viselt 

tisztségükről
A választmány bizottságot küldött ki a tisztujitás előkészítésére

A K tíonu József Kör választmányának teg
nap délután tartott ülésén Marton Sándor el
nök és Hajnóczy Iván dr. alelnök. a Kör ér
demdús vezetői és a Katona-kultusz nagytu
dású. kiváló ápolói be jelen lették. hogy az idei 
tisztújílás alkalmából a Körlxm viselt tisztsé
gükről lemondanak. Marton Sándor elhatáro
zásának indokolásául egészségi okokra. Haj
nóczy Iván dr. pedig másirányú. nagyfokú el- 

lallsagara hivatkozott. A választmány a leg

Nincs jelentősége az adókedvezinénves rendeletnek: 
összesen csak 111-en vették igénybe 

Valószínűleg meghosszabbítják a rendelet érvényét
Tegnap járt le az a határidő ameddig az idei 

adó háromnegyedrészének kifizetése esetén a hát
ralékokra nagyarányú kedvezményt lehetett igény
be venni. Mindössze egy hél állt rendelkezésre. <1 
nem ez a kis idő. hanem a teljes pénztelenség az
oka. hogy a kedvezményi Kecskeméten mindössze 
111-en vették igénybe. Egy hét alatt befolyt 48.740 
pengi tőkéből és 1279 pengő kamatból, ami telje- 
XXXXXXXXXXXXÍOOOOOOOOOOOOOOOOOC XXXI

Október 4-tól két beöltözött ferencrendi nővér 
helyettesíti a távozó nővéreket

A gyűjtő hölgyek panasza egyes adakozók ellen A hivatal vezetősége vissza
utasítja a koholt vadakat

A kecskeméti Szegénygondozó Hivatal eredmé
nyes munkásságát az -gesz ország társadalma fi
gyelemmel kíséri. A közeljövőben több vidéki vá
ros az egri normán kiépült kecskeméti *zegénygon-  
dozási rendszer alapján szervezi meg a rendszeres 
szegénygondozást. \ kecskeméti szegénygondozás 
bán nemes vetélkedéssel vesz részt mindegyik egy 
ház. A szegények tökéletes és szeretettől sugall! 
gondozását egyrészről a ferencesrendi nővérek, har
madrendi tagok, másrészről a diakonissza-testvé
rek és Tahita-hölgyek látják el.

nagyobb sajnálattal értesült a két vezető férfiú 
elhatározásáról és egyhangú határozattal ki
mondotta. hogy maradásra és a Kör ügyeinek 
további vezetésére kéri fel őket Egyébként a 
négyéves ciklus lejártával megejtendő tisztújí
lás előkészítésén- és az alapszabályok átdolgo
zására bizottságot küldött ki a választmány.

A november 11-i Katona-ünnepet ebben az 
évben is hagyományos keretek között rendezi 
meg a Katona József Kör.

oooccxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxlocxxxxxxxx

A Ili kérvényt az 500 pengőn aluli hátralékosok 
adták in-, az 500 pengőn felüli hátralékosok közül 
mindössze kb. 40 kért kedvezményt.

Az egv év óta városunkban muköiló két tereli- 
cesrendi nővér: Gralia és Gorgonia október 4-én el
hagyja Kecskemétet és noviciátusba megy. A kel 
nővér a testvérekkel együtt nemcsak a >/;•- 
géiiygondozó bizottság elismerését hanem a *'«•  
gények rajongó tiszteletét és szereidét is megnyer
ték önfeláldozó, fáradságos munkájukkal. Legna
gyobb érdemük a remiszeres gondozáson kivid, 
hogy a hozzátartozóktól is elhagyott terlőzö bete
geket is odaadóan ápollak. \ szegényúgyi bizott
ság lapunk útján is kös/önetet mond értékes mun 
kásságukéi t. \ távozó nővérek helyett október I élt 
két heöllözlctett franciskánus nővért küld Kecs
kemétre az egri érsekség. \ diakonissza-testvérek 
és a többi gondozók változatlanul folytatják to
vább áldozatos munkájukat.

A gyújtó hölgyeket az utóbbi időben egyes ada
kozók részéről sorozatos sértő bánásmód és meg
gyanúsító*  éri. Gyakran megtörténik, hogy félóráig 
váratják a gyíijtöhölgyekel. majd a cseléddel tud 
túl adják, hogy elmehet, nincs a háznál aprópénz. 
Egyes helyeken pedig megvádolják őket, hogy a 
saját céljaikra fordítják a leszedett összeget.

A .Szegénygondozó Hivatal vezetősége a leghatá
rozottabban visszautasítja a meggyanúsításokat. 
valamint a hivatal ügyvitelére koholt. alaptalan 
vádakat. Kéri a vezetőség azon adakozókat, akik 
jogtalanul sértegetik a gvujtőhölgveket. hogy in
kább jelentsék be a hivatalban, hogy beszüntetik a 
pénzadományokat, de ne bántsák a gyűjtés terhes 
munkáját önkéntesen elvállalt, önzetlenül fáradozó 
hölgyeket.

Vitéz Szathmáry Kálmán, a hivatal ügyvezető
igazgatója minden nap déli 12 1 óráig a hivatal
helyiségében rendelkezésére áll a közönségnek és 
bármily idevonatkozó ügyben készségesen ad fel
világosítást.

Zsír és szalonna
minden mennyiségben kapható Palaki Albert 
cégű I Rákóczi-út 3.. (zöldségpiac). 2404
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.1 (lYÍ'MÖLt SKIÁLLH ÁS befejeződött és ■ 
mindenki várja a következőt. Ez legyen a ki
állítók és rendezők legnagyobb dicsérete. A 
pesti vendégek is elmentek és őket még job
ban várjuk többször is Kecskemétre.

Csakhogy ... A vendégeknek többet kell 
adni, mint amennyit most kapták. Elsősorban 
olcsóságot. .Filléres árut a filteres vonat uta
sainak" ez legyen a jelszó. És príma árut, 
ami méltó Kecskeméthez. Nem szabad megtör
ténni. hogy a jó szőlő már délre elfogy és nem 
marad más. csak — izsáki sárfehér . . .

A pesti ember szeret táncolni, e kívánságnak 
i*  eleget kell lenni. Általában szórakozást, va
lami újat, valami különlegest! .Most is volt szó 
ilyesmiről, tudjuk, de az volt a baj. hogy egy 
< mbar túlsók munkát vállait, aminek nem te
hetett eleget. Érdemes egy ilyen gvümölcskiál- 
lításs.d foglalkozni, de a rendezés nehéz szeke
rét több. sok embernek kel! vonszolni.

PEST1 EMHEK látta meg. pesti ember pa
naszolta. hogy Kecskeméten külföldi gyümöl
csöt árusítanak az állomáson keresztül tiltó 
vonatok utasainak. A lapok ezt (‘lpanaszolták, 
de még ma is azt kiállják az utas fülébe Kecs
keméten- ..l'jságot. fiigél. datolyát tessék!..."

Bizonyára i város vezetői is hallották már

Bemutatom: ez az uj színtársulat...
Hányszor jó az Ezerjó? — És egyéb kérdések, amelyek sűrűn 
fel merülnek az uj színtársulattal kapcsolatban

Az ijpesti, moziból átalakított színház kör- 
nx ke lázban ég: ma este mutatkozik he Mik
lósi Imre új színtársulata. \ kopott falakat 
csaknem teljesen beborítják a Hóval Orfeum
tól megvásárolt rikító, de mégis stílszerű dísz
letek. f ..Ötszáz pengőért nettem és már teljesen 
kifizettem" mondja a direktor.i A bejárat
nál felírás: ..Isten hozta" később újabb fel
irat: ..Kert Inti ség". Ez a svábosan pingált szó 
már a darabhoz tartozik. A színházai ugyanis 
nvári ví ndéglőnvk alakítja át a bemül ilóul vá
lasztott ..Ezerjó" rendezője, zöld kerthelyiség- 
i't. almi vendégek ülnek és fogyasztanak. Az 
újpesti publikumnak tetszik, hogv vitéz fíánky 
Köbért. aki a darabban a pincér Szépít játsza. 
ingyen méri a sört és a ropogós perecet. (Nem 
tetszik viszont a sarki kocsmárosnénak.l Való- 
ágos igazoltatás után lehet csak bejutni a mo

ziba (pardon: színházbal és kiderül. hogy azért
• szig< •rúvúg. meri :l mozis, aki csak a jegy

tökei és pénztárost I adja. '•<> százalékban 
lészesiit a bevételitől.

\ közönség nvári kertln lyiségnek meg- 
ti-lelöen ingujjban izzad kiváncsi, sörözik.
■■ ,.r és megelégeilelt. \ színészek izgatottak, a 
direktor sajnálja, hogy megmaradt néhány 

v. (znlán ..kezdetét veszi"

\Z ELŐADÁS.
Nem kell függöny hiszen az I-.:er)á amo

lyan t soí/ti/itir és csak .innvi a különbség, hogy i 
sokkal rosszabb nála Kz viszont már dicsérő 1 
Megállapítás róla. Hrunnhnber úr jön. a ven

déglős (Mátrái) és bejelonli. hogv ma külön
böző mutatványok lesznek Először maga 
ügyeskedik, láncol, kiabál, dolgozik, azután 
csaposa, a Szepi. akit Pompás Erzsi, a prima
donna (Zöhllu hli) követ. Imgv közvetlenül be
engedje maga után szereplőnek a szakács- 
uét (Orbán). Ebbe a valóban változatos mu

riul kapcsolódik bele a kegyelmes nr 1 Per- 
czcll), akinek belenyúlnak italába és mini hor
dárt kidobják .lön a szubrell iTnbády.. aki 
cigánykerekeket hány a bele szerelmes Gróf 
'Jávor), katonaiisztek. akik kültelki argóban 
énekelve, cigány melleit sértegetik a bonvi-
• ánl ' liani ss > Es viszont . . .

Me-e nincs, ez. a szerző szerint nem is fon
tos. Van ellenben ezernyi szóvicc, bosszantó, 
unalmas, közis..... . A lósúly a sörön, kiflin,
virágon, cukron, léggömbön van. amit mind 
ingyen lehet kapni, illetve a Ildiiről (elkap
kodni. 

e kínálást, a panaszt is utána, de nem tudunk 
-imilyen intézkedésről. Pedig a város termelé
sére felfoghahillan horderejű van a vasúti áru
sításnak. 'ia azt célszerűen teszik. Ki kell ha
jítani a datolyát árusával, árusíltatójával együtt 
a perronról .s kiabáltatok ..Kecskeméti gyü
mölcsöt tessék!" Van ennek már olyan és jó 
Ilire, hogy többet el lehel adni belőle, mint a 
datolyából

Es meg kell valósítani a Barna Tibor ötletét: 
.Kecskeméti bárt tess k Csak azután jó le

gyen és olcsó az a kecskeméti gyümölcs és bor'

I M ÉSZ ÁKOSOK ELLES hallottunk pa
naszt. hogy sok csontot adnak a húshoz. Ezt 
Kecskeméten semmi sem szabályozza, csak 
szokás, mely 20 százalék csontot engedélyez a 
hús mellé. A szokás azután odavezetett, hogv 
nadrág és szoknya szerint mérik a hús mellé 
a csontot. A vasalt nadrág nem kap csontot 
vagy keveset a csontos embert takaró ráncos 
pantalló tulajdonosa pedig előttünk mérte meg*  
Irigy 25 dkg. hús vásárlásánál 13 dkg. csontot 
kapott

így. igazságtalanság ez? Es milyen köny- 
rvü a •. orvoslása! A hatóságnak még a buk-i- 
jal '•cm kel! törni rajta csak lemásolni Dcbre- 

I cen példáját, ahol megfelelő szahálvrendeletet 
elkölt ik. Menjen el tehát a levél a városházá- 

| ró! Debrecen városába és kérje el a szabály
rendelet másolatát. Még bélveg sem kell rá. 

■ mert ••helyett rá lehet nyomni a stemplit: ..Hi
vatalból díjálalányozva" . . .

napszámosként dolgoznak. Súgó nélkül ment a 
.darab". Ment.

A rivaldán csupa ismerős. Zöldhelyi Anna, 
a jófhangú. hódító megjeienesű primadonna, 
aki az öl legjobb primadonna között szerepel 
(éppen ezrért valósággal vállában tartja a di
rektor). nem akart az Ezerjó-bán bemutat
kozni. 'Teljesen igaza volt. Tahátly Klári, a 
vendég*'vreplö  szubrell. Turay Ida testvér
buga: bájos. könnyed eleven, egészen fiatal 
színésznő (ez utóbbi jelző teljes mértékben rá
illik 1. Csak hangocskája van. csinos arcocs
kája. vékony bokácskája. Nagyszerűen, telje
sen akrobatikus stílusban láncol. Ilogv fognak 
neki taps*  Ini a diákok, ha Kecskemétre jön! 
(De jön-e?) Jobb szerep egyedül csak Orbán 
Violának, a komikának jutóit, aki teljes mér
tékben megfelelő, jó színésznő.

Nyolctagú női kórus (a direktor szerint 12 
van. de hány lesz Kecskeméten ?> kellette ma
gát. a fele új. fele szőke, fele barna. Egyelőre 
csak láncoltak a I (minimumnak megfele
lően.

A férfiak? Mátrai Gyuri, a régi, kedves isme-

öéanclard
3 I csöves dvnamikiis hangszóróval egvbe

épített tökéletes rádió.
OCXXXXXXXXXXXXXXX>."0000000000000000

ros. Öt nem kell bemutatni, még mindig a régi. 
I'oniss Győző a bonviván. sokan emlékeznek 
rá Kecskeméten. Elegáns, férfias. Jávor Antal
nak most .ha szerepel adott bemutatkozásul a 
sors d * őt is ismerik, l’j tag vitéz Fiánky Ró
bert. volt pécsi komikus, akiről nagyon sok 
jól beszél a direktor, de aki. bizony, a bemu
tatkozás ulún csak - ígéret. U Polgár Béla 
kél z.r<p. | is játszott, tehát használható. A 
többiek ' Majd meglátjuk.

ÖSSZESÍTÉSÉI.:
m in les/ rossz az új társulat, bár a rokonokat 
mm láttuk. Bizonyos: új tagok m.'g kellenek, 
teljesen megoldatlan a szubreft-kérdés és nem 
i. bel Kecskemétre jönni az Ezerjó-val (a direk
tor a Havv.iv rózsájá-t emlegeti bem utat kozá- 
su! . Mnhició van és ez sokat jelent. Csak meg
maradjon az igyekezel a direktornál is. ak
kor nem lesz hiba.

Kecskemét th. város polgármestere.
23.222 1932. szám 545

HIRDETMÉNY
A város tulajdonát képező barakklakások 

közül egy lakás, az állami kislakások közül 
pedig több 2 szobás és egy egyszobás lakás 
f. évi november hó 1. napjára kiadó.

Kecskemét. 1932 szeptember 3.
A polgármester megbízásából: 
Nyúl Tóth dr sk.. tanácsnok.



KECSKEMÉTI lapok 1932 október 2.
4. oldal_________________________

Több egészségügyi ismerefet!
K.'izegé*zségiigyiink  hivatalos vezéreinek és 

kö/katonáinak mindennapos panasza, hogy 
népünk egészségügyi nevelése igen fogyatékos, 
iskoláinkban a legmostohábban az egészség
ügyi ismeretek tanításával bánnak ..Egészség 
a legdrágább kincs! jelmondat aranymondás- 
kénl mindenkinek a fülében cseng .*s  enne-k 
igazságát senki sem vonja kétségbe, de hogy 
ezt a kincset hogyan szerezhetjük meg és fő
ként hogyan őrizhetjük meg a mindennapos 
k sz< leknek között, arról legtöbbször a legele
mibb ismereteink sincsenek meg. Hogy ez így 
van. arról napról-napra meggyőződhetünk, 
mert lépten-nyomon bizonyítékokba ütközünk.

499—1932. 594
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Kecskemét th. város polgármesterének
21./40 1932. számú határozata alapján a vá
rosi közkórház 1932. évi utolsó negyedében 
szükséges szappanmennyiségnek szállítására 
pályázatot hirdetek.

A szükséglet a következő:
100. kg. 1/10-es kézi szappan.
150 kg. 1 12-es kókusz-szappan.
100 kg. 1 8-os háziszappan.
150 kg. 1/2-es mosószappan.
Az ajánlatok Kecskemét th. város közkór

háza igazgatóságának címzendők s borítékjára 
rávezetendő, hogy ..Ajánlat a városi közkór
ház szappanszükségletére**. Az ajánlatokhoz 
minden minőségből minta melléklendő.

A pályázati határidő 1932. évi okt. hó 7. 
déli 12 órája.

Kecskemét. 1932. szeptember hó 29-én. 
Cserey-Pechány Albin dr. 

közkórházi i g. - fő<>rvos.

Vájjon eltűntek már a babonák és kuruzs- 
lások? A tisztaság szeretete és iránta való ér
zek min .'hagy fenn kívánni valót, mikor az 
utcán szerteszét piszkot és szennyet látunk, 
melynek sz. Ihajigálásában. fokozásában a 
nagyközönség jó példát mutat 9 A kőpködés. a 
ba. ilhislenvészlés mindennapi eszköze kiment 
már a divatból? A táplálkozás terén igénybe
veszik mindenütt a tudomány megállapításait 
a mennyiség és minőség tekintetében?

És így folytathatnám egész oldalon keresz
tül Mindezek mint bevehetetlen várfal állják 
az orvosok segíteni akarásának az ostromát 
és bizon y legtöbbször a ..laikus tapasztalat**.  
..így volt ez nagyapáink idejében is**,  „javas- 
a>'-' »nyi csudagyógymódok" melyeknek újab
ban tudományos mázt is adnak. diadalmas
kodnak a vérrel és nagy áldozattal, fáradság
gal szerzett tudományos vívmányokon. Saj
nálni és szégyellő való dolog ez. de nem lehet 
szó nélkül napirendre térni fölötte.

Különösen és fokozottabb mértéklwn érez- ; 
zük .íz itt mondottak súlyát járványos beteg
ségek idején. Ilyenkor állandóan halljuk az 
egyes fertőző betegségek ragályossága, tovább- 
terjedési módja feletti hitetlenkedést, a terje
dés megakadályozására adott utasítások, 
tanácsok nem érnek többet a falra 'hányt bor
sónál. a fertőzés meggátlására telt hatósági 
intézkedéseket zaklatásnak és orvosi szörszál- 
hasogalásnak minősítik. Ne csodálkozzunk az
után. ha a járvány nem szűnik, újra és újra 
előbukkan s az áldozatok száma növekedik s 
tovább fertőz bennünket a gümőkór alattomos 
csirája. Egy-egy járvány romboló pusztítása, 
dacos terjedése és makacssága semmiképpen 
sem jelenti az orvosi tudás és munka csődjét, 
de jelenti közeg, szségi kultúránk és érzékünk 
hiányosságát. szervezeteink tökéletlenségét. 
Most ezekhez igen megértő barátként hathatós 
támogatóul odatársult a nyomorúság és sze
génység. így a helyzet e téren még súlyosabb 
lett De 'hangsúlyoznunk kell, hogy az előbbi 
fontosabb és könnyebben legyőzhető tényező 
lenne, ha törődnénk vele.

A szegénység nem jogcím arra, hogy mind
járt a betegség kezdetén ne vigyem gyermeke
im I kezelésre, mikor a vagyontalanoknak in
gven gyógyítás és gvógvszer áll rendelkezé
sükre. Akik nem jogosultak az ingyenes keze
lésre. azok pedig beláthatnák, hogy az első na
pokban rendszerint egy vizsgálattal megúsz
hatják a betegséget, míg később hosszadalma
sabb kezelés, esetleges elhalálozás aránytala
nul nagyobb kiadást jelent, mint az első. teles
legesnek tartott segély igénybevétele. Inkább 
egyszer túlzott aggodalommal mint később 
nagy áldozattal s hiába vegyük igénybe*  a 
gyógykezelést. Énnek megértése kultúra, ér
telmiség és lelkiség kérdése, amely téren saj
nálatos tapasztalatokat kell még mimiig szerez
nünk.

Az egészségügyi kultúra és érzék hiányát 
mutatja az is. hogy egyes betegségek átburco- 
lásának megakadályozására a biztos és könv- 
nv.-n igénybe vehető eszközöket. módokat nem 
használják fel. Gondoljunk csak a vérhasnál, 
tífusznál az ürülékek mésztejjel vagy más fér
te’.'’ nítő folyadékokkal való leöntésére. az ét
kezés előtti a beteggel való foglalkozás utáni 
kézmosás jelentőségére, gyomorrontásos. bél- 
bmutos egyének, gyermekek azonnali koplil- 
ta fásának fonté óságéra a gyors orvosi segítség 
igénylwvétel'nek életmentő jelentőségére (pl. 
diftériánál. vaikbélgyulladásnál stb.i. ahol már 
egv 24 órás késés halált jelenthet.

Sok 'hasonló példát hozhatnék fel. melyek 
oly >n egyszerűek, könnyen keresztülviheíők. 
természetesek és mégis mellőzésben részesül
nek és nem tudnak hússá és vérré válni né-

CIRKUSZ
megéiJ<ezettj^^ij£Kh^TienettHérci^na,

szombaton,
tart, szenzációs

Vasárnap,

1- én este 8 órakor nagy 
megnyitó díszelőadást

világvárosi műsorral!
2- án két nagy előadás: 
d. u. 4 és este 8 órakor

Délután ugyanaz a teljes műsor, mint az esti előadáson 
Népszerű olcsó helyárak: 20 fillértől 1 Ó0 P-ig 
A délutáni előadáson a gyermekek ingyen sétalovaglásban vehetnek részt

pünkben. Pedig nyugodt lélekkel állítom, ha 
ezeket az elemi szabályokat betartanák, a jár
ványok továbbterjedésének könnyen gátat vet
hetnénk és az áldozatok száma sokkal kisebb 
lenne.

Mi lenne most már a teendő? Tanítani, ne
velni komolyan, céltudatosan népünket. Kezd
ve az óvodáskortól és nem hagyva abba öreg- 
s.'.g iílfji'T.-.

Mindenfajta iskolában több teret kellene 
adni az. egészségügyi ismeretek tanításának. 
Az. elemi iskolákban versikék. rövid szabályok, 
egészségügyi egyszeregy, képek, mesék félhasz
nálásával népszerűsíteni kellene az egészség ér
tékének megóvásának eszközeit. Középiskolák 
felső négv osztályában az egészségi ismeretek 
rendszer,-. tanítását kötelez övé kellene tenni 
más. talán az életünkben olvan döntő szerepet 
nem játszó tantárgy rovására. De nem kell 
megelégednünk tanítással. ismeretközléssel, 
hanem gyakorlati példákkal, intézmények be
mutatásával ki kell egészíteni az elméleti tu
dást. Mindezek csak úgy valósíthatók meg. ha 
mindenütt megszervezzük a fővárosban oly 
nagyszerűen bevált iskolaorvosi rendszert, már 
az elemi iskolákba n is. amikor nemcsak taní
tásra és irányításra jut szakszerű segéderő, de 
állandó égészsé..'ügyi ellenőrzés alatt állnak az 
iskolák növendékei is.

Tudom, merész javaslat volna ez a mai ne
héz gazdasági viszonyok mellett, de az egészsé
gi’rt mindig szívesen és végső megfeszítésig kell 
áldozni, in *rt  semmi sem olyan biztos befek
tetés mint amit az egészség megtartására és a 
betegségtől valé> megóvásra fordítunk. Ez nem
zetgazdaságilag is megbecsülhetetlen hasznot 
jelent: az egészség munkatöbbletet, bevételt és 
alkotást, ezzel szemben a betegség halált, 
munkavesztést, kiadást és pusztulást eredmé
nyez. \ kettőnek viszonyán javítani, azért ál
dozni. csak bölcs ,'s áldott nemzeti köteles
ség lehet.

A mai nehéz viszonyok között is eredménye
sen megvalósítható és igen könnyen keresztül
vihető az egészségügyi ismeretek intenzív tér 
jesztése előadások, röpiratok. rajzok, vetített 
képek, film, elsősorban a majdnem minden 
kézbe eljutó napisajtéi útján Minden úton és 
módon fel kell kelteni az érdeklődést az egész
ségügyi ismeri tek szükségességére és minden 
i szközt meg kell ragadni ennek követelésére, 
megkívánására. S itt nagy feladat vár a saj
tóra. Xecsak járnám/-nészhíreket. egyoldalú és 
félreértésre tápot adó beállításokat, kiríná ese

teket közöljenek, melyek sokszor csak izgalmat 
és zürzanart keltenek, hanem higgadtan és 
megfontoltan "mindig a bajok okát kutassák és 
a nédekezés legmegfelelőbb eszközeit tegyék 
közkinccsé.

é lap hasábjain olvasóink okulására meg
kezdünk egy sorozatos ismertetést. mely a 
most divatos járványos betegségeket öleli fel é 
az ellenük való védekezés méxljait tárgyalja. 
Így kerül sor a vérhasra, tífuszra, az olyan ret
tegett gyermekbénulásra, vörhenvre és difté- 
riára. |)r.

Elitélték, mert katonaszökevényt 
rejtegetett

A törvényszék büntető tanácsa előtt özn. 
/.sámboki (iáborné*  újkécskei asszony állt vád
lottként szökött katona rejtegetésének vétsége 
miatt. Az. újkécskei öreg özvegyasszony befo
gadta házába lialoqh Pál huszárt és jóllehet 
tudta, hogy a huszár megszökött csapattestétől. 
házába fogadta, polgári ruhát adott rá. élel
met és lakást adott neki.

Az özvegy asszony azt mondotta, nem tudja, 
hogy mindezek tiltott cselekmények. Mindösz- 
>ze három napig volt nála a huszár, amikor 
elfogták. A bíróság özv Zsámbokinét jogerő 
s< n 20 p, ng<> pénzbiintetésre íIélte.
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MOZI
Téves kapcsolás. Az utóbbi hónapok legkedve

sebb. legbájosabb filnioperettjét láttuk tegnap a 
moziban. Ezzé teszi nemcsak a könnyed, ügyes 
mese, de főként Magda Schneider, az eleven, bá
jos. magyar származású filmprimadonna. aki ala
ki

Hangos Mozi
filnioperettjét láttuk tegnap 

teszi nemcsak a könnyed, 
e. de főként Magda Schneider, az eleven, 
magyar származású filmprimadonna. aki al; 

tasaval kenterben veri a német filmeken ájtalá 
in niegcsudált összes szereplőket is. A műsor
ul két Labriola-száin. trükkfihn és Békeffy ka- 
igtató konferánsza szerepel a tatai brikettről, 
tóbbival kapcsolatban megjegyezzük, hogy aján- 

atos téli tüzelésre tatai brikettről mielőbb gon
doskodni Rosenbaum A. cégnél.

Sikkasztásért elitéltek 
e?v félegyházi városi tisztviselőt 

Az ügyészség ifj. Lovász András félegyházi 
városi tisztviselőt hivatali sikkasztás bűntetté
vel vádolta, mert a kezeihez befolyt OTI-pén- 
zekből 180(1 pengőt elsikkasztott. A tisztviselő 
ártatlanságát hangoztatta a most megtartott 
törvényszéki tárgyaláson. Azt mondotta, hogy 
egyetlen fillér sem tűnt el a kezein, minden 
összeget befizetett a városi kasszába, ahol a 
b l:’etett összegeket felfektették a naplóba. Ez 
a napló azonban érthetetlen módon eltűnt és 
így a befizetéseket nem tudja bizonyítani.

A bíróság bizonyítottnak vette a sikkasztást 
és Lovászt háromhónapi fogházbüntetésre ítél
te. A félegyházi városi tisztviselő sírva fakadt 
az ít det kihirdetésekor és fellebbezett. De fel
lebbezett az. ügyész is súlyosbításért.

IGAZÁN OLCSÓN

2287Nagykörösi-utca 5.

A legnagyobb szönyegbáz a piacon
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Szombaton 't7 és Úz9 órakor. - • Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor

5S55S MAGDA SCHNEIDER iSí
a világhírű magyar származású filmsztár első szenzációs sikerű filmje

Té VÉS Ka PCSOLÁS
l 'íg opeiett 10 felvonásban Budapesten 10 héten át egyhuzamban játszották Ezenkívül a 

budapesti .,Labriola“ varieté egyik szenzációs száma:

ORÓR SZERELEM
varieté film

QÉNUA ÉS VELENCE
(Két város) Látványos fűm ciedeti olasz

kisérő zenével I TINTA MUKI kalandjai
Rajzfilm

9
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A notórius kunylióbetörő a legkegyetlenebb módon 
agyon akarta verni a belsőnyíri gazdát

„Csak akkor mentem el, amikor már kinyujtózott“ — vallotta a bestiális gyil
kos merénylő, aki bosszujára. mint enyhítő körülményre hivatkozik

jelentette, hogy
a pofonért még bosszút fog állni ...

Az oktalan bosszúra május 22-én választotta 
ki az alkalmat a többszörösen büntetett csa
vargó. E napon este 8 óra tájban belopózott 
a tanyára, a kazal mellől magához vette a szal
mahúzó horgot s a zajra kisiető gazdát minden 
szó nőikül megtámadta.

Kettőt akkorát ütött a szerencsétlen em
ber fejére a szalmahúzóval, hogy a horog 

vasas \ége elgörbült.

1 ajda ekkor az ütlegel megfordította a kezé
ben és tovább verte a gazdát, mindaddig, amíg 
eszméletlenül el nem terült.

— Csak akkor hagytam ott. vallotta vér
fagyasztó kegyetlenséggel a csendőrök előtt. — 
amikor már kinyitjtózott. Biztosra vettem, hogy 
meghalt és sikerült a bosszúm a pofonért . . . 

A jajgatásra és a za jra elősietett a gazda fe
lesége. aki azonban már nem tudott beleavat
kozni a véres eseményekbe és csak azt kiál
totta a menekülő gyilkos támadó után, hogy:

„meg foglak ismerni, gyilkos!"

M. Kiss József hetekig feküdt élet-halál kö
zött a kórházban. A gyilkos merénylő meg
lepő cinizmussal viselkedik. Többször hangoz
tatta a csendőrök előtt, bog'- bosszúból követte 
el tettét és

Annak idején részletesen megírta a Kecske
méti Lapok. hogy .V Kiss József Belsőnyír 
138. sz. a. gazda ellen gyilkos merényletet kö
pettek el. A gazdát rendkívül súlyos állapot
ban szállították be a városi kórházba, ahol

a sikeres operáció mellett csak az. isteni 
gondviselés mentette meg az. életnek.

A brutális gyilkos merénylő a véres tett elkö
vetése után elmenekült és sokáig nem lehetett 
e nyomára akadni. Most is csak ítéletien derí
tette fel kilétét. A csendőrök elfogták Vajda 
Mihály csavargót, aki

minden kihallgatása során újabb és újabb 
bűncselekmények elkövetését vallotta be.

A kihal Iga Iá sok során gyanú merült fel arra 
hogy Vajda Mihály azonos azzal a napszámos
sal aki í'áncos Mihálynak mondotta magát és 
május 22 én életveszélyesen megsebesítette M. 
Kiss József belsőnyíri gazdálkodót. Vajda hal
lani sem akart erről a bűncselekményről, 
amely az összes cselekedetek között a legsúlyo
sabban minősül és konokul tagadott.

A csendőrök kimentek vele a helyszínre, 
ahol a tanyabeliek első pillanatra határozottan 
felismerték, mire Vajda a tanyabeliek előtt 
nyomban

beismerő vallomást tett.
Elmondotta, hogy M. Kiss Józsefnél május 
14-én mint munkanélküli napszámos jelentke
zett és a gazda, aki egy munkanélkülit sem 
utasított ki tanyájából, felfogadta. Vajda há
rom napig dolgozott a tanyán, amikor a város
ból visszatérőben a gazda azt a parancsot adta, 
hogv a közeli tóban meg kell mosni az úttól 
poros lovakat. Vajda Ih* is vezette az állato
kat a tóba, de a munkát nem végezte el elég 
körültekintően, mire a gazda megszidta, majd 
a feleselő napszámost pofonütötte. Vajda erre 
rátámadt munkaadójára.

lábánál fogva a földre rángatta és a föl
dön mindaddig ütlegelte, míg a gazda el 

nem veszítette eszméletét.
Ezután összeszedte cókmókját és elment. 

Útközben találkozott két emberrel akiknek tö
viről hegyire elmondotta a történteket és ki-

fi
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ti

kitüntetett kárpitos mestertől.

Ha súlyt helyez
v KÁRPITOS BÚTORAI ízlésesek, jók és amellett OLCSÓK LEGYENEK. 

‘ ' tpbszörösen kitüntetett kcárpitos mestertől.

Bútoráruház Ba

Préselésre való 
>>OX*S»  SEÓlÖt 

készpénzfizetés mellett 

VÁSÁROLUNK
Átvétel folyó hó 2 6-tól

Merkúr x-t.
Bethlen-körut 10. sz. telepén. 

Magyar Borértékesitő Rt. Budapest 
Iroda Kecskeméten
Bethlen körút ló mm 22X6

85

arra, hogy - ------ ---------------
kérjen árajánlatot Molnár L. Lajos

Széchenvi-tér 7. (Gyümölcs-piac.)

meg akarta gyilkolni a gazdát. A hosszúra 
mint enyhítő körülményre hivatkozik.

Vajda Mihályt átkisérték az ügyészség fog
házába. A vádiratot, amely gyilkosság kísérle
téről. folytatólag elkövetett sorozatos betöré
ses lopásokról fog szólni, rövidesen megszer
kesztik. A közveszélyes csavargó a bíróság elé 
kerül, ahol el fogja venni vakmerő cselekede
ti ire a méltó büntetést.

—i 
BÉLELETLEN ÉS BÉLELT 
nappa mos.-, őz, iramszarvas-bőr, dámvad, svéd- es 

antilop 

KESZTYŰK
a legnagyobb választékban és 

LEGOLCSÓBB ÁRBAN 
KEMÉNY KESZTYŰSNÉL 
szerezhetők be Mm len pár kesztyű műhelyemben 
készül és minden pár kesztyűért teljes garanciát 
vallatok A nálam vásárolt mos -kesztyűket díjtalanul 

kimosom.

FelelAn nzerkesztó: Szabó Ambron dr.
I.aptulajdonoa és kiadó: 

aa Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-
Részrénytírsasál J
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MEGÉRKEZTEK AZ
Még mindig nem zárult le a rokkantak 

elkeseredett pere

újdonságok

választékban
Feldstein

AtA AtA AfA A»A AEA AfA A*A A*A AfA A*A AfA A»A A»A W>. A»> Al> 
<*» y.» *»* <*• *4* *** **» <*s Vyi.

.Irodalom
Három vidéki költő

írja György Oszkár : 
áth György és Halussy

Ah* A*A A»A A»A A»A A*A A*A A»A A»A A»A Ah* A»A A»A A»> *1> A»* 
*4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4**4*^4'i?^4^

nagy itll/cl t'li

Deutsch
a>aa»a .*>*4* *** *4vV4v*4V»4v*4**4VV4vV4V*4V*4V^4^4<V*€ é̂?

divatáruházában, Kéttemplom-köz

alószínűleg fiatalok. nekem ismeret- 
Kkik vidék lírikusaiban még mindig a 

jtik. legtöbbsz< i

•s harmadik 
znék k

i szuggeszliv varázsszavai iáim 
holnap meghalunk 

> rímei kísértenek újr 
mind a háromnak egy* 
:l különösen a második 

s kár a szép, iidén-szök- 
tl. mint a Mert egyedül vagy. 
amelyek féktelenül halmozott 

ízléstelen sorok köz.- fúlnak.
>gv • < köh'ilt vers mellett pártot fog- 
Ii lclöllemil szabad vers, amilyent Do- 

gal lett újabban népszerűtlen és elbánva-

Mielőtt a tisztelt vásárló közönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék
kabátszövetekben 
kabátszövetekben

Női ruha- és
Férfi ruha- és
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlontakarőkban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Divatos kosztüm és

kabátkülönlegességek!

Ht t/cdii' Nándor, a Hadirokkantuk Egyesü
leti' kecskeméti fiókjának irodavezetője körül 
egész sereg per keletkezett. Az egyesület Hege
dős Nándori jelentette lel bizonyos visszaélé
sek miatt. Hegedűs Nándor viszont több hadi
rokkant ellen fordult azzal a feljelentéssel. 
Iiogx ót személyes szabadságában gátolták és 
letlíeg súlyosan inzullállák. A perek még fo- 
lx untaiban \ annak. sőt jogerős bírói befejezés 
után ismét kezdeti stádiumba került a Hege
dűs Nándor sérelmére elkövetett bűnügy is.

Hegedűs Nándor feljelentésére indított bűn
ügyben a járásbíróság először az összes vád- 
l< llak.il letmcntette. A törvényszék .SrrnfAírá/f/í 
I ász.lói iiünósnek mondotta ki személyes sza
badság megsértésében. mert Hegedűs Nándor 

i főjegyzőt a r<>kk.ii>tir<xla vezetőjét

k k t költő jobban épít. ízlésesebb és nem 
a művészet fékét: s ha a kis kötetet 
•n emlékszünk vissza Brett utolsó ver- 
■'imaras koldii*-ár:\  s az egész gvíijte- 

színvon.ilat jelző kulturált hangjára
Ezek a költők megindultak az új líra léleknyitogató 
án. de még sokat kell bolvonganiok míg megtanul

ják. hogy a művészethez leghamarabb a sallang-nél
küli áhitat és egyszerűség vezet "

Irány Jántis halálának ötvenedik évfordulóját 
a Kecskeméti l apok ..Csuha királyfi**  új ki

adásával ünnepli meg
A magyai irodalmi élet Arany János halála <»tve- 

eedik évfordulójának megemlékezésére készül X nem
zeti kegyelet megnyilvánulásiból részt kér a Keeske- 
t;>éti Lapok is. amely közönségének tájékoztatása és a 
hírszolgálat mellett mindenkor súlvt hclve/ett kultu
rális feladatok vállalására és elvégzésére is. Noha a 
mostoha idők nem kedveznek az emelkedett irodalmi 
célkitűzéseknek, a lap múltja kötelezi a szel kesztőséget.

A anv János emlékének megőrzéséhez és ápolási
komoly áldozattal járuljon. Ez az áldozat a halha

tatlan költő hun regéjének megjelentetése, a Csaba 
lirályfi rendezett szövegű közreadása

A Csaba királyfi az ősmagyar életnek és történetnek 
cpoly nagyszerű művészi képe, mint a Ihida halála. 
Bővelkedik erkölcsi hazafias, nemzetnevelő mozzana 
tokban épúgx. mint költői szépségekben. Az eddigi 

I:

működésében akadályozta. az irodából elza
varta. ..piszkos, szemtelen gazembernek**  ne
vezte é> állát felütötte. Mindezekért a törvény
szék nyolcnapi fogházra és 20 pengő pénzbün
tetésre ítélte szentkii ilvil. akit a tábla jogerő
st n 200 peng'"’ p'nzbiintelésben marasztalt el.

Szentkirályi újra felvételi kérelemmel élt. 
amelyet most tárgyalt a járásbíróságon Héjj.is 
Pál dr. járásbíró. A kihallgatott tanuk nem 
igazolták az újrafeh eteti kérelemben foglalt 
tényállításokat. ■•zért a járásbíróság az újra- 
I. hétéit elutasította. Szentkirályi fellebbezett, 
így az iigy tovább járja a fellebbviteli fóru
mokat.

A Hegedűs Nándor ellen indított ügyekben 
még nincs jogerős bírói ítélet és a rokkanlak 
tovább x iszik elkeseredett pereiket.

szeretet teljes gonddal és 
hézagok és a betejc- 
szöveg lm és teljes, 
gt'i kiadása olyan ne- 

Ker/kfinéti Lapok 
odaírni élelmiknek lii/'»- 

kullurális hírnevét is gyara-

l anka János versei
címmel jelent meg ez év elején az Első 

Hírlapkiadó és Xyomda Rt kiállításiban 
s al ai tanító verseskötete Az ifjú költő 

iliilását bizalommal szemléltük s most, alig néhány 
tilt oroinnn-l jelenthetjük, hogv 'lanka János 
meghódította a közönséget és kivívta a kri- 
el isin rését.
dáns Szemle szeptemberi száma dicsérettel 

köszönti az ígéretes költőt, akinek soraiból a falu és 
tő|d triss szaga árad, tengeri-füvek, niénták. kalángok, 
pipacsok tavaszi igézete fog. ..Formái közül a rím nél
kül tömörülő. magyar lüktetésű sorok hordozzák a leg
kifejezőbben ennek az új alföldi lírának a nemesített 

pdal-í/fi egészséges szépségeit. Valami ős pusztai 
dallam törekszik ■ verssorok aljáról a misztikus ki- 
csendtilés felé."

Rokonszenvesen emlékezik meg 'lanka János Kecs
keméten megjelent köteléről az Erdélyi Helikon is, 
;melyl*en  Kovács István a következőket írja: ..(tlveii- 
»gynéliánv vers. Kellemes meglepetés. A kötet négy 
ciklusa közti) az Ela könyvének darabjai vérbeli költői 
alkotásai. Ezeken a verseken a lehiggadás felé serdülő 
fiatalember acélos ereje újszerűsége mélyről és kris
tálytisztán buggyanó gondolalözöne nx ujtózkodik vé
gig. Az olvasó megerőltetés nélkül megfoghatja bennük 
a saját eleven életét élő embert, akinek vére zúdul és ide
gei nyúlnak a változatosan hömpölygő sorokban Ezek 
a versei azt mutatják, hogy Tanka már ráállott arra 
az útra, amelv önmagához vezet. Hasonlatai, kepei 
megkapok, frissek."

férfi vagy nő 10—20 000 I5
tökevei egy fenyes existenciáju 

vállalatba. Töke biztosítva
Szakismeret nem szükséges, könnyű irodai 
közreműködéssel, avagy mint csöndes finan

szírozó szerepelhet.
Az ajánlatok „Kulturproblétna“ alatt 

a kiadóba kérik. — 2153

Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és 
maradékokat minden elfogadható 

áron árúsitunk

A MA TK • 11 ’ C S ZT AI BIRTOKOT
===== az Egri Fökáptalan parcellázás útján eladja =■
A parcellázási terv és feltételek n I ..káptalan parcellázási irodájában Kecske
méten. Kossuth larjos tér 3. sz. alatt (a rom. kalh. egyházközség házában) 
megtekinthetők, ahol minden felmerülő kérdésre bárki felvilágosítást kaphat.

?•

■ Telefon : 178. szám. 272c

llak.il
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HÍREK
1932 október 2. Vasárnap. Kalholikus: B 20. órző- 

aiutyai. - Protestáns: B 19. Petra. — Izraelita: 56M3 
Thisri 2. Újév 2. napja. Nap kel 6 órakor, nyugszik 
17 óra 38 perckor. — Hold kel 8 óra 59 perckor, nyug
szik 18 óra 19 perckor.

1932 október 3. Hétfő. Kalholikus: Liziői sz. Teréz.
Protestáns: Helga. - izraelita: 5693 Thisri 3. — 

Nap kel 6 óra 01 perckor, nyugszik 17 óra 36 perc
kor. — Hold kel 10 óra 28 perckor, nyugszik 18 óra 
51 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
tr Alföldön továbbra is száraz, meleg idő, nyugaton és 

északon azonban holnap délelőtt már lehet néhány zi
vataros eső. Azonkívül esős idő, délnyugati, később 
valószínűleg nyugati szél.

A gyógyszertárak közül szeptember hóban Fördős 
Lajos (Kurucz-tér), Tóth István < Kalholikus bérház), 
Zimay Pál (Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

Teneked
Teliéked, lásd, nem tudok többet adni, 
csak csókjaim és barna kenyerein; 
ennyit adott az Isten: (fi imádom, 
ha csókoltak vagy kenyerem szegem.

.4r élet is csak ennyi volt örökké: — 
csók és kenyér. S mi áldottak vagyunk, 
hogy nékíink édes mindig mind a kettő, 
s egymásnak mindből gazdagon adunk . . .

7.1AA.1 JÁNOS

Az államvasutak új menetrendje vasárnap 
hajnalban lép életbe. Az új menetrendet, a Kecs
kemétet érintő változásokkal, keddi számunkban 
közöljük.

__ A kecskeméti piac helyzetéről Komit s Sándor 
dr. érdekes cikket írt a Magyar Élelmiszer Újság 
ma megjeleni október elsejei számában Vaja Bébi 
dr. h. kamarai igazgató tájékoztatása alapján. A 
közlemény hangsúlyozza, hogy Kecskemét export
kereskedői életrevalóságának és szorgalmasságának 
köszönhető, hogy az export akadályai nem váltak 
a termelőkre végzetessé. A helyzet javulása érde
kében szükséges, hogy Ausztriával. Németország
gal s ha lehel Csehszlovákiával kielégítő kereske
delmi szerződést kössünk és a deviza-kérdést végre 
célszerűen obijuk meg.

* Gyümölcsfa. rózsa, díszfa, díszcserje, szö-
lőve-.sző. dí szifon vő. élővirág stb. árjegyzéket 
ingv it küld l’iiighváry József faiskolája Ceg
léd. Állatni ellenőrzés alatt levő faiskola, pajzs
telő-. vértelű-. gyök érgolyva mén les. 2406

Az állami hivatalok és intézetek stb. kép
viselői! Derzsy Ede min. tanácsos, in. kir. 
pén'ügv igazgató kéri, hogy szíveskedjenek 
foss Vince dr. ref. lelkész vasárnapi beikta
tási ünnepségére háromnegyed 11 órakor az 
újkolléginin dísztermének a bejárata előtt gyü
lekezni.

l-'dhivás a vitézekhez. Értesíteni vitézeimet, 
hogy október hó 4-én délután 5 órakor a szokott 
helyen vitézi értekezletet tartok, utána pedig az 
önsegélyző Egyesületi Igazgatóság ülése követke
zik. Felkérem vitézeimet, hogy az értekezlet tár
gyainak fontosságára és a hosszú nyári szünetre 
tekintettel teljes számban jelenjenek meg. .SrrA- 
kapitány.

A Piarista Diákegyesület f. hó 2-án. va
sárnap d lelőtt II órakor tartja baráti össze
jövetelét a Kath. Egyletben.

* 'lint velünk közük, az l nghvárv László
faiskola rt. Cegléd szállításait rövidesen meg
kezdi. Budapesti iroda IV.. Veres Pálné-ulca 8. 
Árjegyzék ingyen. Nagyobb vétel cselén felhí
vásra külön árajánlattal szolgál. 2400

* Pihenni akar? Karára küldi orvosa? Fogy
nia kell, avagy hizókttrái kíván? Az útja nem 
vihet máshova, csak a Becs melletti Badcnbe, 
a fátlenbrunn szanatóriumba, amely immáron 
é\ tizedek óba találkozóhelye az őszi hónapok
ban a magyar úri társaságoknak. Szórakozva 
gyógyul, kipiheni a nagyváros ezernyi fáradal
mát és újjá szülét ve. egészségesen tér vissza az 
otthonába.

Autóbusz megy a kerekegyházi vásárra 
október 3-án. hétfőn reggel 5 órakor.

___  KECSKEMÉTI LAPOK____________

Sport
A vasárnapi bajnoki mérkőzések 

közül kimagaslik a KAC. meccse a Makói Tl<- 
val. Ez a mérkőzés a KAC széktói sporttelepén 
lesz délután fél 4 órakor és Martonossy. volt 
szövetségi kapitány vezeti le.

A KTE ismét vidéken játszik, ezúttal Szege
den a SzVSE lesz az ellenfele. Selmer bírás
kodása mellett.

A két helyi csapat mérkőzésén kívül a kö
vetkező kerületi meccseket bonyolítják le: 
UT( IITVE. MÁK—SzAK. II.MTE KTK.

Céllövészet
A Kecskeméti Polgári Cél lövőegylet alkalmi 

csapata legutóbb I.ajosmizsén egy országos 
vesenyben szeepelt. amelyen a legnagyobb si
kert elérve, a csapatverseny első díját meg
nyerte ezzel együtt egy díszes ezüstserleget. A 
csapat tagjai Kalocsay László. Mikus János, 
Nagy Lajos. Kérv Imre és Balon István vol
tak A csapat 828 egységet lőtt, ami 166-os 
nagysz.’ii állagnak felel meg. A kecskémének 
megelőzték a nagyratarlott kerekegyháziakat 
is. akik hiábavaló óvással támadták meg a 
kecskemétiek sikerét.

A KAC vívószakosztáiya f. hó .3-án meg
kezdi működését a Tisza István reálgimnázium 
vívótermében, férfiak első vívóórája hétfőn, októ
ber 3-án este 6 órakor, a hölgyek .-Iső órája októ
ber 4-én. délután fél 5 órakor lesz. Az órák be
osztása a kö\ .’lkező: Feriink hétfő, szerda, pén
tek este 6 8-ig: hölgyek: kedd, csütörtök és szom
bat <1. ii, lel 5-től fél 7-ig. tanulók: hétfő, szerda 
és péntek d. u. 3-tól fél 5-ig

A KAC > h ószakosztálya október 3-á,n. hétfőn 
este 6 órakor a vívóteremben alakuló ülést tart, 
melyre az elnökség a tagok feltétlen megjelenését 
kéri.

Előmérkőxésként a KAC. MIK bajnoki 
meccs előtt <1. u. fél 2 órakor a Vasgyár—KAC. II. 
barátságos mérkőzése szerepel.

— A Vasgyár intézője ezúton hívja fel a játéko
sokat. hogy szombat esle a csapatösszeállítás vé
gett az Msókerületi 48-as körben jelenjenek meg.

éttermeiben (volt Otthon.

Menü 
1.20 P
Kecskemét es környéke 
úri közönségének taikozó 

helye.
Teli es nyári kerthelyis g

* Mosópác van minden boltba*.
ettől írsz szép a ruhája. 2415

Gyászhír. Mély részvéttel vettük a szo
morú hírt, hogy Kecskés Sándor ma éjjel 63 
éves korában hosszú, súlyos szenvedés után 
elhunvl. Temetése hétfőn délután 3 órakor lesz 
a Bud.ii-úli ref. temető halottasházálól. Gyá
szolják felesége és családja.

* Egészségéi óvja a különböző hidegségeket
terjesztő sokmillió baciliustól. ha padlóját 
a porlalanító és impregnáló Linói kockával 
ereszti be. Nincs többé súrolás, ötféle .színben 
kezelheti tenyőf-ipadlújál. éppen úgy mint a 
parkettet. Kevés munkával nagyon olcsón ma
gas fényt kap. E’ycdüli eladási hely Bódogli 
teslékraktár. 2414

* Felismerte a közönség azt a páratlan 
előnyt, amelyhez akkor jut. ha harisnya-, 
kesztyű . kötöttáru-szükségletét a Héjjas-haris
nyaházban szerzi be. aho] minden darabért 
garanciát vállal a fenti cég.

Elrontott gyomor, bélzavarok, émelygés, 
kellemetlen szájíz, homlokfájás, láz, székszoru
lás, hányás vagy hasmenés eseteinél már egy 
pohár természetes „Ferenc József**  keserűvíz 
gyorsan. biztosan és kellemesen hat. A 
gyakorlati orvostudomány igazolja, hogy a 
Ferenc József víz használata a sok evés és 
ivás káros következményeinél igiazi jótétemény
nek bizonyul. A Ferenc József keserű víz gyógy
szertárakban, drogériákban s füszerüzletekben 
kapható.

Gyászliír. Őszinte részvéttel értesülünk őzv. 
/■'ispán Mónié sz. Hoffmann Róza szeptember 
30-án történt elhunytéról. A 77 éves úriasszony 
Fispán Mórnak, a kecskeméti kereskedőin,rsadnlom 
két évtized előtt elhunyt illusztris vezető férfiénak 
felesége volt s nemcsak férje társadalmi és köz
életi pozíciója révén ismerték, hanem mint jó csa
ládanyát. a jótékonyságban elöljáró s minden szé- 
pert-jóért lelkesedül is. A halál azt a barmónikus 
szeretetet vágta el. amelyben öreg napjainak vi
gasztalására és örömére együtt élt gyermekeivel 
Temetése vasárnap délután egynegyed 5 órakor 
lesz az izraelita temető halottas házából

* Férfi sporting 2.40 pengő szép színekben,
azonkívül mindenféle férfi és női fe'hémeműek 
hasonló olcsó árakon kaphatók a Héjjas-haris- 
nvaházban. 2368

\z Eniericana ma. szombaton este fél 9 
órakor tisztigyíílést tart.

* Tartós ruha technikája
a mosópác használata. 2415

Értesítés. A Magyar Rokkantsefgélyző és 
Nyugdíjegyiét kecskeméti 267. számú fiókpénztár > 
befizetési napját okt. hó 9-én. vasárnap délután 
3 órakor tartja meg.

H a akarja, hogy gazdag legyen,
Sorsjegyet csak Tothnál vegyen!

Ára 3, 6, 12, 24 peng"

* Vajda Panni. Lestár-tér 1. szám, angol, 
francia és német nyelvtanítást vállal. 2307

Herédy tanár zenetanfolyama (VII.. Forrás-u.
18. újból megnyúlt. Havi 6 pengő a tandíj a zon
gora-. hegedű-, gordonka-, valamint az összes fa- 
és rézfúvós tanszakokon. Külön leány- és fiúcso
portok. valamint magán-órák is. Tanítóképzői és 
zeneakadémiai vizsgákra alapos és gyors módszer
rel s teljes sikerrel előkészít, ötéves kortól külön 
baba-kurzus, felnőtteknek pedig esti tanfolyam, va
lamint kamarazene- és zenekari gyakorlatok 
Hangverseny-fellépésekre korrepetál kezdettől a 
legmagasabb művészi kiképzésig.

A fiú felsükereskedeinit végzetteket kéri a 
Szövetség vezetősége, hogy október 3-án este fél 9 
órakor - az október 8-i ünnepség tárgyában — a 
Kereskedői Kaszinóban tartandó értekezleten mi
nél nagyobb számban szíveskedjenek megjelenni.

* Zeneoktatás. Bordeaux Géza zenetanár, a
városi zeneiskola nyug, rendes tanára és h. 
igazgatója vállal magán zenetanítványokat s 
tanít zongorát. éneket (magán szólóéneket: 
drámait és koloraturt). gitárt, esetleg- hegedűt, 
brácsát és csellót is. Lakik L. Gáspár Amlrás- 
ulca 4. sz. alatt. 2419

Illatszer és vegyszer legolcsóbb eladási 
helye Bódogh festékraktár. 2319

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmult 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-32.5 G°, mini
muma I 1.2 C.". reggel 7 órakor kissé felhős, 
cink i;lő. léghő 15.6

* Mindig legolcsóbb a Bódogli festékraktár.
* A legjobb dolgokat is megtalálja nálunk

kabátokban, ruhákban és szőrmeárukban. Ken
di lésre mérték után vagy készen viszont a leg
olcsóbb dolgokat is beszerezheti. Kemény Jó
zsef és 'Társa. Nagvkőrösi-utca 8. 2348

Egy osztóI vsorsjegy
Ambrustól. megment a szegénységtől. Vásárol
jon szerencseszámokat. amíg a készlet tart 
Ambrus sorsjegyárudájában. Koluiry-utca 2. sz 
Berci vassal szemben. Egész 24 pengő, fél 12 

pengő, negyed 6 pengő, nyolcad 3 pengő.
Legnagyobb nyeremény 500.000 pengő. 2469

Wim Beretvás-pasztilla a legniakncsribb fejfájást is elmulasztja □lE
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felett nagy ta- 
ercdmény lap-

Farkas Lajos 
Bodor József

(iyula tanár-elnök vezetésével megalakult. A tiszti
kar a következő: elnök ifj. (iarzó Béla Vili.: tit
kár Kéry Menyhért Vili; jegyző Papp Kálmán All. 
pénztáros Somogyi István Vili; könyvtárosok; 
Bender Levente és Kosa Ferenc Vili. o. t \z önkép 
zőkört ma nyitják meg szereplésükkel: ifj. (iarzó 
Béla. Bender Levente. Kis Boa' \ III és Révcs 
László VII o. tanulók.

Rákbeteg ember a városháza folyosóján.
Ma délelőtt nagy iszonyatot kelleti a városhá
zán egy rákbeteg ember, akinek torkát és ajkat 
borzalmas seb borította el. A szerencsétlen em
bert a kórházban nem vették fel súlyos beteg
ségével és a városházára igazították, ahol azon
ban nem tudtak vele mit csinálni, mint azt, 
hogy a tisztviselők ijedten menekültek tőle. A 
rendkívül ragályos beteg sorsa *'  ' “ — •-
nácskozások indultak meg. az 
zártakor is ismeretlen.

Kihirdetett jegyespárok.
rk. fin. és Révai Veronika rk. - 
konzervgyári munkás és Morvái Margit rk.

Ellopták a fehérszőríí subát. Nagy kára 
van Farkas Pál Helényegyháza 52. sz. a. gaz
dasági cselédnek. Az elmúlt éjjel gazdájának 
kukoricáját szállította és egyszer a földön 
hagyta fehérszőrű subáját. Amikor visszament 
érte, drága kincsének már hült helye volt, a 
subát ellopták. Ma kétségbeesetten telt erről 
jelentést, mire a rendőrség megindította az el
járást.

A Kér. Munkásegylet szüreti mulatsága 
Horog-utcai ot thonában október 9-én délután 
:■ érakor kezdődik, az udvaron fölállított sza- 
badszinpadon előadásra kerülő három egyfel- 
vonásos színdarab előadásával. I lána az egye
sület nagv termében tánc reggeli 2 óráig. Belé
pődíj sz, mélyenként 50 fillér. Ezen ünnepély 
alkalmából az önképzőköri tagokat október hó 
2 án esti 8 órára megbeszélésre hívja az elnök-

öngyilkossági kísérlet. Ma reggel remi
it ívül súlyos állapotban szállították az Izsáki- 
úti kórházba Bagó Mária 16 éves nagykőrösi 
cselé lleanvl. aki marólúggal megmérgezle ma
gát. A leány tettének oka ismeretlen.

Szurkálás a kocsmában. Az éjszaka véres 
verekedés volt az egyik Mezei-utcai kocsmá
ban. 'I'imai Gáspár 20 éves mindenest. Jókai- 
ulca 15. sz. a lakosi támadták meg garázda 
legények és lejét, lábát összeszurkálták. A sé- 
i ülések 8 napon túl gyógyulnak. Az eljárás 
megindult.

* Szekér Dalma dr.. a fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó
gyászati tankönyv szerzője és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagvkőrösi-utca 
35 a. szám alatt bármiféle betegségben szen
vedőknek délelőtt 8—11 és délután fél 3—5 
óráig. — Fájdalomnélküli foghúzás, arany-, 
amalgám- és porcellántömések. fogpótlás, 
aranyhidak. porcellán fogsorok, kaucsuk száj
padlás nélkül is. legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezése. gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása, kipróbált és jó) bevélt saját 
találmányú módszerével. — Vérvizsgálatok, 
quarcienykezelés. Jutányos árak. 2974

Leesett a kocsiról. eltört a lábú. Súlyos sze
rencsétlenség történt tegnap Dumásdi Ferenc 46 
éves jómódú orgovánvi gazdálkodóval. Damrisdi 
kocsin tartott hazafelé, miközben a lovai megug
rottak s a gazdálkodó kibukott az ülésből. Az esés 
következtében bal lábszára eltörött. Dainásdit a 
kórházban ápolják.

— Halálozások. Beke Mihály rk. 2 éves. Tö
rökfái. — Andrási Kálmán rk. 5 hónapos. Szé
kely-telep. Tani 1 Für
dő-utca 36. — In éves.
Körösi-hegy 8. — özv. Kiéin Ferencné Bacb- 
rach Etelka izr. 66 éves. Bem-ulca 5.
Nagy István rk. 2 éves. Belsőbal lószög. — Bu- 
kovánszki Rózsa rk. 6 hónapos. Urrét. 
János rk. 80 éves. Alsószéktó.

V.

Kis

II I R D F. 1 VÉNY
A város közönsége a széktói kaszálón levő 

birkákat darabonként választva is eladja élő
súlyban 35—40 filléres árban. Az eladás f. hó 
3-án. kedden délután veszi kezdetét és minden 
kedden, csütörtökön és szombaton <1. u. 2-től 
4 óráig folytatódik az Izsáki-út melletti sz'•ktői 
csőszháznál. 598

Kecskemét. 1932 október 1-én.
598 Gazdasági osztály.

K öszö net nyilvánítás!
Pár hóval ezelőtt belépett térjem 

Kovács Benő és Fia temetkezési vál
lalkozó által bevezetett és a Magyar 
Francia Bt. útján szervezeti temetke
zési segélyakcióba. Férjem hirtelen 
"Ih.iiálozoit. En az én munkahelye
men annyira le vagyok kötve, hogy 
az ügyeim után el nem járhattam. 
Dacára innak. hogy a biztosítás csak 
pár hónapja állott fenn, úgy a Ko
vács Benő cég. mint a Magyar -Fran
cia Rt. a legnagyobb készséggel intéz
ték ügyeimet és minden felszólítás és 
kérés nélkül utalták ki a nekem járó 
összeget.

Ezen jóindulatú elintézésükért há
lás köszönetét mondok és minden em
bertársamnak figyelmébe ajánlom e 
jótékony intézni én y I.

Kecskemét. 1932 szeptember 28.

özv. Szabó Elekné
Dankó-utca 1.

MUSTOT
LEITNER SÁNDOR 
sományos, Hosszú-u 3. szám

Ángy kereseti lehetőséget 
nyújtunk sziivöttrolettii elállá

sával foglalkozóknak.
Hungária rolettaiizeni 

Builapest. Vámliáz-körut 4.

Zongoráját
csak ott vegye, ahol a cég évti
zedes fennállása .imák illő
séget GARANTÁLJA 200 

iktáram, melyen leszállított araim,
i nden

DENMAL aranykoszorús mester, Magyarország
út8 19. félemelet*  * ” P — 2398 —

Részvénytársaság könyvnyomdájában

Mindenféle kézimunkát, varrást és horgolást 
olcsón vállalok. Molnár Juliska. IV.. Arok- 
írlca 21. sz. 591

S0 fillérért
a mai naptól 1 kg elsőrendű marhahús sülni, 
levesnek s pörköltnek. Kapható a húspiacon 
és Vöröonnrtv-utin 6. szám alatt Kar t László
nál. ________ ______________________ _______2420

Felesi keresek 6 hold szőlőbe jó bizonyítvány
nyal. Mezei-utea 22. sz.I. .-^-v - ....
Kisfáiban, a vasúti megálló mellett eladó vagy 
haszonbérbe kiadó a Patakv-l'éle 22 holdas 
szőlőingatlan. Házak, szőlők. földek eladók. 
Bővebb felvilágosítást a Recskinél! Takarék
pénztár Egyesüld nyújt- 2417

Zöldséi’kerlészt keresünk bellelki kélhaldas 
kertünkbe, ahol lakást és mellékhelyiségeket 
kap. Értek.zni lelni Rosenbauin A. cégnél.

A város központján egy szépen bútoroz itt 
szoba kiadó. Erekezni lehet Gáspár Amlrás- 
ulca 12. szám alatt. 593

Fik árost keresek must termésem hazahordá-
'.ira Ah gtudható Mátyási-utca 9. 2407

Kiadó modern kétszobás, előszobás lakás niel- 
1 •k’iilyiségckkel. Azonnal is elfoglalható. A'á- 
sártéren. 'szent Gellért-utca 4. sz. Értekezni 
hhel Kbfaludy-utci 28. sz. a. 2111

Kiadó k '-Iszobás utcai garzonlakás Árok-utca 
. n • I 111 \ 'iin 11 el I■la 111 11 - >. 2 I 1 2

Zongora eladó, majdnem új. rövid fekete k.‘- 
reszliiúros. körpáncélos. Megtekinthető délelőtt 
9 12 óra között László Károlv-ulca 12. szám
alatt. ______ * J___ ___  2423

Kiadó november 1-re egy kb. 9 méteres aszta- 
losniűh 'lv. valamint egy 2 szoba, konvhás ud
vari lakás I. Petőfi-ntca 6. sz. alatt. 2422
Ki uló Budai-útón 2 szobás lakás kerttel. Voel- 
ker-leiepen 2 szobás lakás 1000 négyszögöl 
kerttel. Felsőcsalános 33. sz. alatt mintegy 5 
hold szőlő, jó épületekkel, pilléével. Értekezni 
lehet Nagy László dr ügyvéd irodájában. 
Nagy körösi utca 23. sz. 2 12 I

Kiadó az Iparos Olth >n II. emeld n két na.v 
szoba, esetleg külön-külön is- valamint a II. 
szánni kapube járatnál levő fél pinceszob i I ;• 
november 1-re. Értekezni l.’lr. t az. Ipartestület 
; 1 H . 11 a I; < I • • 111

Különbé járalii bútorozott szoba teljes ellátás- 
sai vagy anélkül kiadó IA’.. Galamb utca 3. sz. 
alatt. 2327

Kiadó lakás. Az Úri Kaszinó Rákóczi-úl 3. sz. 
a. palotájában a II. emeleten 4 szobás lakás 
azonnalra kiadó. V gvanott üzleti berendezés, 
pultok, stelázsik olcsón eladók. Felvilágosítást 
ad a házmester. 2168

Kiadó II.. Fürdő-utca 37. sz. új ház sok mel-
lékiidy iséggel._____________________________23 10

Háromszobás lakás, üzlethelyiség. nagv pince 
kiadó. Rákóczi-út 20. 2282


